福岡市政記者 各位

 福岡市は，ミャンマー国・ヤンゴン市に，平成 29 年 2 月より，自治体独自の取り組

みによる技術職員の長期派遣を行っています。

 派遣職員は，水道や浸水対策，廃棄物対策などの分野における技術支援の取り組みを

現地でサポートすることにより，ヤンゴン市職員の知識・技術レベルの向上に貢献して

おり，派遣職員の真摯で献身的な取り組みは，ヤンゴン市からも高い評価を得るととも

に，厚い信頼が寄せられています。

このようなことから，ヤンゴン市からは，現在の派遣職員の期間延長について強い要

望があっており，この度，派遣期間を延長することになりましたので，お知らせします。

引き続き，派遣職員は，ヤンゴン市の生活環境改善に向けた技術協力はもとより，地

元企業のビジネス機会創出，福岡市の魅力発信など，“両市の架け橋”として活動します。

■派 遣 職 員： 総務企画局主査（国際協力推進担当）  野田
の だ

 勝也
かつや

（48 歳）

■派 遣 先機 関 ： ヤンゴン市開発委員会（日本の市役所に相当する行政機関）

■派遣延長期間： 2019 年 2 月 1 日より 2020 年 1 月 31 日まで（1 年間）

■派遣職員の業務内容：

 上下水，廃棄物処理等の分野における技術協力

 福岡市，ヤンゴン市間の連絡調整業務

 地元企業のビジネス機会創出に向けた情報収集

 福岡市に関する情報，魅力発信 など

ミャンマー国・ヤンゴン市への

技術職員の福岡市独自による長期派遣を“延長”します！！

平成 31 年 1 月 22 日

総務企画局

 ～国際貢献を通じたビジネス展開～

【お問い合わせ先】

総務企画局国際部国際協力課 橋本，安室

TEL：711-4051(内線 1329)，FAX：733-5597

《技術職員の派遣による効果》

○ヤンゴン市（ミャンマー国）との関係強化，福岡市のプレゼンス向上
○官民連携のビジネス展開に向けたノウハウの蓄積，人材育成

地元企業の具体的ビジネス機会の創出と獲得へ!!

ヤンゴン市開発委員会庁舎

技術指導中の派遣職員